

Historiallinen lohilausunto

Maa- ja metsätalousvaliokunta antoi historiallisen lausunnon käsitellessään Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusta yhteiseksi kalastuspolitiikaksi.

Valiokunta pitää täysin riittämättömänä Itämeren vaelluskalakantojen sääntelyn kokonaisuudistusta. Lohen kutunousun nopeasta kasvattamisesta pohjoisiin jokiin on huolehdittava siten, että kasvava emokalamäärä saavutetaan ja kantojen monimuotoisuus säilytetään.

Valiokunta ottaa myös selkeän kannan siihen, että Itämeren kiintiöpolitiikka on arvioitava kokonaan uudelleen. Valiokunnan mielestä on Itämeren luonnonlohikantojen turvaamiseksi Itämeren lohikiintiötä laskettava jo vuodelle 2012 kestäväälle tasolle. Tässä on huomioitava komission ehdotus, joka on tehty ICES:n suositusten mukaisesti. Valiokunta korostaa sitä, että Puolan sääntelemätön, ns. LIS-kalastus on saatava kuriin ja kaikkien maiden on noudatettava yhteisiä säädöksiä. Samoin lohen ajosiimakalastuksen nopeaan rajoittamiseen ja pitkällä tähtäimellä jopa sen kieltämiseen on ryhdyttävä lohikantojen heikon tilan takia.

Lausunto on muilta osin yksimielinen, mutta keskustan ja perussuomalaisten edustajat yhtyivät edustaja Simo Rundgrenin eriävään mielipiteeseen, joka koski Suomen ja Ruotsin rannikkokalastusta. Mielipiteessä todetaan, että vaikka lausunnon painopiste suuntautuu Itämeren sääntelyyn, on tunnustettava myös se tosiasia, että Suomen ja Ruotsin rannikkokalastus muodostaa uhkan luonnonlohen nousulle pohjoisiin jokiin, ellei rannikkokalastusta säännellä riittävästi. Lisäksi muistutetaan siitä, että lohen luontaisen poikastuotannon kasvattaminen lisää pitkällä tähtäimellä kalastusmahdollisuuksia myös asianmukaisesti säännellyn rannikkokalastuksen osalta.

Simo Rundgren: ” Kalastuslausunto on historiallinen ja osoittaa, että pitkä kamppailu vaelluskalojen puolesta tuottaa tulosta myös eduskunnassa. Lausunnon keskeisistä linjoista valiokunta on yksimielinen. Rannikkokalastuksen sääntelystä jouduin esittämään eriävän mielipiteen, sillä sitä hallituspuolueet eivät olleet valmiita sisällyttämään lausuntoon. Mutta kokonaisuutena lausunto on erinomainen ja hyvä pohja ministeri Koskiselle, kun hän lähtee keskustelemaan Itämeren kalastuskiintiöistä tänään ja huomenna Brysselin kalastusneuvostossa.”

Lisäksi Rkp:n Mats Nylund jätti lausuntoon eriävän mielipiteen.

lisätietoja: Simo Rundgren -- 0400 399500